berpendapat berbeda-beda, yakni tahun 591H, 593H dan 597H. Az-

Zarnuji mengarang kitab yang dinamai dengan Ta‟limul Muta‟allim

pada tahun 599H/1203 M kitab ini mendapatkan tempat yang besar bagi

para penuntut ilmu dan para guru. Didalam kitab ini menerangkan

tentang berbagai adab-adab seseorang pencari ilmu.(Syeikh, Profil, and

Ta 2018).

Masa hidup al-Zarnuji termasuk dalam periode ke empat, yaitu

antara tahun 750 – 1250 M.